Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Амурзет
19.12.2016                                                                                                   № 183

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексная безопасность образовательных учреждений на территории Октябрьского муниципального района на 2016-2025 годы»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Внести в муниципальную программу «Комплексная безопасность образовательных учреждений на территории Октябрьского муниципального района на 2016-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 02.02.2016 № 19 следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Комплексная безопасность образовательных учреждений на территории Октябрьского муниципального района на 2016-2025 годы» строку
	«Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования в целом по программе за счет средств бюджета муниципального района составит 39 385 тыс.руб.
-2016г.-600 тыс. руб.
-2017г.-5 885 тыс. руб.
-2018г.-4 680 тыс. руб.
-2019г.-8 230 тыс. руб.
-2020г.-5 980 тыс. руб.
-2021г.-4 470 тыс. руб.
-2022г.-1 960 тыс. руб.
-2023г.-1 960 тыс. руб.
-2024г.-1 920 тыс. руб.
-2025г.-3 700 тыс. руб.»

изложить  в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования в целом по программе за счет средств бюджета муниципального района составит 39 264,498 тыс.руб.
-2016г.- 479,498 тыс. руб.
-2017г.-5 885 тыс. руб.
-2018г.-4 680 тыс. руб.
-2019г.-8 230 тыс. руб.
-2020г.-5 980 тыс. руб.
-2021г.-4 470 тыс. руб.
-2022г.-1 960 тыс. руб.
-2023г.-1 960 тыс. руб.
-2024г.-1 920 тыс. руб.
-2025г.-3 700 тыс. руб.»

1.2. Пункт 1.1. раздела 7. «Система программных (подпрограммных) мероприятий» изложить в следующей редакции:
	1.1
	Установка противодымных дверей в образовательных учреждениях
	Отдел образования,

МКОУ «ООШ с.Полевое»;

2016

	Наличие противодымных дверей согласно предписаниям Госпожнадзора
	Не соблюдение норм пожарной безопасности

1.3. Пункт 2.2. раздела 7. «Система программных (подпрограммных) мероприятий» изложить в следующей редакции:
	2.2.
	Установка видеонаблюдения
в образовательных учреждениях

	Отдел образования, МБОУ «СОШ с.Амурзет»;

Филиал МБОУ «СОШ с.Амурзет» в с.Пузино;

МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское»;

Филиал МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское» в с.Столбовое;

МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина»;

Филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина» в.с.Нагибово;

филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина» в с.Ручейки;

МКОУ «ООШ с.Полевое»;

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад «Буратино» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад «Родничок» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад с.Ек.-Никольское»;

МКДОУ «Детский сад с.Благословенное»;

МКДОУ «Детский сад с.Нагибово»;

МКДОУ «Детский сад с.Ручейки»;

МКДОУ «Детский сад с.Пузино»;

МКДОУ «Детский сад с.Полевое»;

МКУДОД «ЦДТ с.Амурзет».

	2016-2025

2016-2025

2016-2025

2016-2025

2016-2025

2016-2025

2016-2025

2016-2025

2017-2025

2017-2025

2017-2025

2017-2025

2017-2024

2017-2023

2017-2024

2017-2024

2017-2024

2016-2023

         1.4. Абзацы 1 и 2 раздела 9. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы осуществляется за счет средств  местного бюджета и составляет 39 264,498 тыс.руб.:
-2016г.- 479,498  тыс. руб.»
        1.5.Столбцы 1-9 пунктов 1; 1.1; 1.3 таблицы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» раздела 9 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Комплексная безопасность образовательных учреждений на территории Октябрьского муниципального района на 2016-2025 годы

	012
	0700
	1200000000
	000
	39 264,498
	479,498

	Ответственный исполнитель

	39 264,498
	479,498

	Соисполнитель

	1.1
	Установка противодымных дверей в образовательных учреждениях
	Ответственный исполнитель

	 МКОУ «ОШ с.Полевое»;

	012
	0702
	1200100590
	244

	740

	80

	1.3
	Установка видеонаблюдения
в образовательных учреждениях

	Ответственный исполнитель

Соисполнитель
МБОУ «СОШ с.Амурзет»;

Филиал МБОУ «СОШ с.Амурзет» в с.Пузино;

МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское»;

Филиал МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское» в с.Столбовое;

МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина»;

Филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина» в.с.Нагибово;

филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д,Лопатина» в с.Ручейки;

МКОУ «ООШ с.Полевое»;

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад «Буратино» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад «Родничок» с.Амурзет»;

МКДОУ «Детский сад с.Ек.-Никольское»;

МКДОУ «Детский сад с.Благословенное»;

МКДОУ «Детский сад с.Нагибово»;

МКДОУ «Детский сад с.Ручейки»;

МКДОУ «Детский сад с.Пузино»;

МКДОУ «Детский сад с.Полевое»;

МКУДОД «ЦДТ с.Амурзет».

012

012

012

0702

0701

0702

1200200590

1200200590

1200200590

611

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

244

972,636

486,318

972,636

576,318

486,318

396,318

396,318

486,318

540

450

450

450

200

200

200

200

200

236,318

72,636

36,318

72,636

36,318

36,318

36,318

36,318

36,318

0

0

0

0

0

0

0

0

0

36,318

       1.6.Столбцы 1-4 пунктов 1;1.1;1.2;3;3.1-3.18 таблицы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников» раздела 9 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3

	4

	Местный бюджет
	740
	80

	1.1
	МКОУ «ООШ с.Благословенное»
	ВСЕГО
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0

	1.2
	МКОУ «ООШ с.Полевое»;

	ВСЕГО
	740
	80

	Местный бюджет
	740
	0

	3.
	Установка видеонаблюдения
в образовательных учреждениях
	ВСЕГО
	7899,498
	399,498

	Местный бюджет
	399,498
	399,498

	3.1
	МБОУ «СОШ с.Амурзет»
	ВСЕГО
	972,636
	72,636

	Местный бюджет
	972,636
	72,636

	3.2
	Филиал МБОУ «СОШ с.Амурзет» в с.Пузино
	ВСЕГО
	486,318
	36,318

	Местный бюджет
	486,318
	36,318

	3.3
	МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское»
	ВСЕГО
	972,636
	72,636

	Местный бюджет
	972,636
	72,636

	3.4
	Филиал МКОУ «СОШ с.Ек.-Никольское» в с.Столбовое
	ВСЕГО
	576,318
	36,318

	Местный бюджет
	576,318
	36,318

	3.5
	МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина»
	ВСЕГО
	486,318
	36,318

	Местный бюджет
	486,318
	36,318

	3.6
	Филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина» в с.Нагибово
	ВСЕГО
	396,318
	36,318

	Местный бюджет
	396,318
	36,318

	3.7
	Филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д.Лопатина» в с.Ручейки
	ВСЕГО
	396,318
	36,318

	Местный бюджет
	396,318
	36,318

	3.8
	МКОУ «ООШ с.Полевое»
	ВСЕГО
	486,318
	36,318

	Местный бюджет
	486,318
	36,318

	3.9
	МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Амурзет»
	ВСЕГО
	540
	0

	Местный бюджет
	540
	0

	3.10
	МКДОУ «Детский сад «Буратино» с.Амурзет»
	ВСЕГО
	450
	0

	Местный бюджет
	450
	0

	3.11
	МКДОУ «Детский сад «Родничок» с.Амурзет»
	ВСЕГО
	450
	0

	Местный бюджет
	450
	0

	3.12
	МКДОУ «Детский сад с.Ек.-Никольское»
	ВСЕГО
	450
	0

	Местный бюджет
	450
	0

	3.13
	МКДОУ «Детский сад с. Благословенное
	ВСЕГО
	200
	0

	Местный бюджет
	200
	0

	3.14
	МКДОУ «Детский сад с.Нагибово»
	ВСЕГО
	200
	0

	Местный бюджет
	200
	0

	3.15
	МКДОУ «Детский сад с.Ручейки»
	ВСЕГО
	200
	0

	Местный бюджет
	200
	0

	3.16
	МКДОУ «Детский сад с.Пузино»
	ВСЕГО
	200
	0

	Местный бюджет
	200
	0

	3.17
	МКДОУ «Детский сад с.Полевое»
	ВСЕГО
	200
	0

	Местный бюджет
	200
	0

	3.18
	МКУДОД «ЦДТ с.Амурзет»
	ВСЕГО
	236,318
	36,318

	Местный бюджет
	236,318
	36,318

1.7. В столбцах 2, 3 таблицы «Структура финансирования муниципальной программы муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области  по направлениям расходов» цифры «39 385», «600» заменить соответственно на цифры «39 264,498», «479,498».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела образования Пермякову Е.М.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские зори» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района					           А.А. Егоров

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]